quibus

24

solent & dicere, mica tellos rebus tuis
 utere & tu uide dum uiuis & uim quid
 filius tuis seruas, uinose atque laesi
 ue ^{quic} quid uis mali insinuare ac ferre
 at quoq; mentes ad delicias molliunt,
 & cum luxuria te fuerint in xpo nubere
 uolunt. Habeu ter dampnationem quia
 primam fidem uirtutem fecerunt,
 Nec tibi daret te malum uel uideri aut
 licet arses quae carnis uisibus in solu
 dere non delumbem mox tramarum se
 luam delicatam secertis, quene stricor
 denabus, hunc labur disoluat bal
 butientem linguam indimidat
 uerbae moderantur. Rursum pu
 tan te omne quod uocetur. In del
 lis adulterium & uiam lingue pleccat,
 Quae cum municeo tu luciae tenebris,
 qui con sensus xpo cum belial qui d fac
 cum preal terio, oratur cu euangelis
 mox ro. Cum apostolo uicero, non
 ne scanda lu yce tur fi si te uiderit
 in idolo recumbentem & licet oia
 munda mundis & nihil reiciendū sit
 quodcum grecia eorum ac done per
 aptur. Tamen si mul bibere uonde
 bemus calicem xpi & calicem demoni
 orum; Referam ab imeae infelicta
 ar hirs toriam; Cū an te annos pluri
 mos domo peccen ab; soro res cogua
 ar & quod hirs difficultate cū uidiue
 leuatio nis ab; propter celoru more
 gna car trer sem & hienasolimaem

mili te turur pergerem; bibliotheca
 quam mihi romae summo studio ac la
 bore confeceram accerere non poteram;
 itaq; miser ego te turur tullium te u
 nabam post hoc tum crebrae uigilias
 post la crimeas quae mihi pte teritorū
 recordatio peccatorum eximis uis
 ceribus eruebat. Plato sume batur
 in manibus, si quando in mem & ipso se
 uersus propheta legere coepissem ser
 mo horrebat in cul tuis; & qui alum en
 ceis oculis si uidebam. Non oculoru
 putabam culpae sed solis, Dum itame
 atq; quis serpetur ludere, in media ferme
 quae drage sine medullis infusa febr
 corpus in uacit exaur tu & sine ulla re quie
 quod dicat quoque incredibile sit sic
 infelicia membra depasca e uos sibi;
 uix hererem; In arimparabatur ex
 equis & uita uis animae caelor. toto
 frigerente iam corpore in solo terra
 tepen & peccatulo pcalpi tabat.
 Cum subito receptus in spu ad tribu al
 iudicis p trahor; ubi tantum luminis
 & tantum erat excitū ita nquam
 dacti te fulgoris ut proiectur in
 ram sursum non cauderem aspiciere;
 In terra gatur condicione xpianum
 me esse respondi, & illo qui pte si debet
 mentis at, ciceronianus er non xpi
 anur, Ubi hie thesaurus tuus, ibi &
 cor tuum; Iacob mutui in uerba
 nam aeli me iusserat consciens

sunt

residebat

magis igne torquebat illū mecum
uericulum reputans; Infirmus acutē
quis conuictus tibi; Clamare tamē
coepi & euulsi dicere, miserere mihi dñe
miserere mihi; hęc uox inter flagellata res
nabat, Tandem ad presidentem argenti
a pro uoluit quia si tēderit p̄ccabunt
ut uoniam tribueret ad uiscerā. Deinde
in locum penitentis comodatus ierac
turus Deinde cruciatum signatū
hic terarum librorum aliquando legissem;
Ego qui tanto constiterat articulo uel
lem & iam maiora promittere deie- ra
re coepi & nomen eius obteratū dicere;
Dñe sum quam habuē. Cōdicoes spūlaris
si legero. tenegeui; In hęc sacramenta uer
ba dimissus. reuerteror ad supero s̄ & miran
tibus cunctis oculis aperui. tunc uolacru
rum imbre perfusus ut & sic in incredu
lis fidem faceret ex dolore; Nec uero so
por ille fuerat diuina cōsomnia quib;
spē dīdīmur. Terarē tribunal illud
quod ante iacui iudicium terarē est qd
tūm. tam ihi numquam conuincat
talem incedere questionem, liboribus
habuisse me plenarē capulr̄ plagas sen
sisse post somnium, & tēto de hinc fa
llo diuina legisse quāto mortalia
ante non legeram; Quāto tibi q̄
uitandū est malum; non quod
aliena non app̄at. Hoc dūm & pu
blice leges puniunt sed quod tua que
sunt aliena non seruet;

Luēnt

7 si in alieno inquit fidelis non fuit
7 quod uerum est quid dabit uo
bit aliena nobis aurum argentum que sunt
pondera non tunc possessio spū talis ē,
de qua celi dicitur Redemptio
uiri proprię diuitie; Nemo potest
7 duobus dominis seruire; aut si unum
7 odia & alterū amabit dicitur
7 patietur & alterum contempnēt;
7 Non potest dō seruire & mammona
id est diuitis; Hęc gentilis s̄ rorum
lingua mammona diuitie p̄ncipā
tur; cogitatio uicis spū sunt fides
radix auaritię cura gēti hūm; Ac
dicit puella sum delectata & p̄manib;
meis laborare non possum
Si ad senectam uenero si egrotare coe
pero quis mei miserebitur. Audiat
a potest loquerē ih̄m; nec cogit
7 in corde uerbo quid manducet
7 neque cor p̄ri uerbo quid induat
7 ni; Nonne anima plura est q̄ cor &
7 corpus plura est quā uestimenta;
7 Respicite uolacrua celi q̄ non ser
7 neque metunt neque congregant in hor
rea. & p̄at uerter celerat p̄c̄ illa
Si uerter defuerit hūc p̄ponunt;
Si uerter erit beatus raudier paupe
rer & uerter erit; si celi quis ad fluxe
7 rit dolor legio; propter hoc conplacat
7 mihi firmitate tibi meis & datur est
7 mihi stimulus carnis meae angelus
7 ita tamen qui me colat p̄ & ne extollat

Laere hominibus iudicabit. exal tauerunt enim filie iude propter iudicia tua dñe; Illa tibi semper in ore uox resonet. Nudus exiui deuteromactis meae Nudus & redream; & nihil in tulumus in hunc mundum Neque auferre quid possumus; Nunc plerumque uideat aer maria & pax ues abut tunicas mutare cotidie & cetera antea non posse superari; Quae re legio sior fuerit unum ex tere uestimenta & plenis aeris pannos trahit; Infia un taur membranae colore purpureo & aurum liqueret hinc teras; Semis co dicet ues taur & nudus ante; feres eorum xpi emortuis; Cum ma nu egredi potuerunt buanant;

Cum d' agerem uocauerit p'pco con ducatur; Uidi nuper nomen taceo nescia gra puter; nobilissimam mu lierum romanorum; In basilica beata p'pca semiuirum antecede tibi; propria manu quod re legio sior pu tate tur singulos nummos disperdit ^{nosse} pauperibus; In ter ea ut usu perfacci lo est aeris quidam annis panis q' ob' ta p'pca curro ut al' terum num mum acciperet; Ad q' cum ordine p uenit & pugnis potu g' tur pro de h'ario & tanta criminis reus sanguis effunditur; Radix omnium maloru auaritia; Ideo q' & ab aposto lo idolo ru seruitur appellatur; Quae primum

regnum di & hec omnia adponen tur tibi; Non occid & facis aenime ius tam dñs; Junior fui & senus & uidi ius tam derelic tam neque sembi eius quereis panem; Helic cor uis mi nistratibus p'pcaur; Uidua sc'p' t'nd' ipse cum filis hoc te mori tura proph & am p'pcaur esuriens; Amira in modum co'p' s'ce co'pleto quiclen dur uenerat; alit p'pcaur ap'or in quid aer gentu & aurum non habeo; Quod autem habeo hoc tibi do; p'no mine ihu sur ag' & ambula; A tuunc multa h'c di sermone taceant & se lo quuntur; fidem & misericordia non habeo; Quae autem habeo & argen tum & aurum hoc non do tibi; Habo det autem uic tam & ues tiam his con t'ri t' sumus; Audi u' cob in s'ue ora tione quid pos tulat; si fuerit dñs m' cu & res uouerit me in uia h'ce per quam ego iter facio & dederit mihi pane ad manducandum & uertam ad uertendum; t'ce n'ce necessaria de p'ccatur est ut p' annos uiginti diues dñs & d'ior p'pcaur ad terrae reuertatur aenachian; Infinitae de scripturis exempla subpedicant; que ueritate doceant; ee fugienda; uerum quae nunc ex p'pcaur de ad' Alus si x'p' annu erit uolumini reseruetur; Quid ante non plures annos; maria g'rum

Lucas

referam. Quidam e fratribus parci
 or magis q. auarior & periciens xxx
 ar gen ter dnm uen ditum / con tum
 solidor quos linea texendo ad quise
 rat moriens dereli quit. Jura me
 in ter mona chor consilium. Hec meo
 dem loco arcter quin que milia diui
 sis cellulis habi tant. Quid factu opur
 esset. Alii pauperibus distribuen
 dos esse dicebant. Alii dan dos ecclē
 sie. Non nulli parenabus remit ten
 dos. Wachanur uero & pā. bor &
 didordr. & ceteri quos pauper uocant
 scō in eis loquen te spū de creuerunt
 in fo diendos esse cum eodem ^{dnō suo} dicebant
 bene pecunia tuae acum sic in per
 di done. Ne hoc crudeliter quisquā
 putet factum. tunc tunc tota
 egyptum terror inuastit. ut unum soli
 dum dimittit se sit cymnis. & qm mo
 na chorum fecimus mori donon & te
 scio libere audire. quescat. autem
 pauli p. a. d. cō moda.

- T**RIA SUNT in egypto genera
 I monachorum. Cenobium qd
 illi sacris gen alilingua uocant. Nos
 in com mune uiuenter possumus ap
 pellare. Anachor. qui soli habitant
 per deser ta & ab eo quod procul ab ho
 minibus scō sit in nun cupantur.
 III Ter tium genus est quod dicunt sa
 nuoch de terrimum. atque neglectum
 & quod in nos tra prouin cia

aut solum aut primum exhibim uel
 terni. nec multo plures simul habi
 tant suo arbitratu & ditione uiuent
 & de eo quod laborauerint in mediū
 par ter conferunt ut habeant aliq
 ta communia. Habitant autē quā
 plurimi in urbibus & ceteris & quasi
 art. sic scō nita. Quicquid uen dide
 rint maioris est p. ai. Inter hos
 pe sunt uirgia. quia suo uiuent
 cibo. Non patiuntur se alicui esse
 subiectos. Reuerce solent cer tate
 ieiunij. & rem secreta uic toris faciunt.
 Apud hos affec ta te sunt omnia. ecce
 manie & cecige folli can te. uer ar
 grosior. crebra sū p. uia. uis ita q
 uirginum. De tracto clericorum.
 & si quon do dies festos uenerit sa
 turantur ad uo mram. Hic igitur
 quasi quibus dam per abus extermi
 nat. Veniamur ad eos qui plura
 in cō mune habitant. Id est
 quos uocari cenobium dixi. Prima
 apud eos con fo de ra tio ē obedi re
 maioribus & quicquid uer sint fac
 re. Diuisi sunt per curias at q. centur
 ar. Itaut nouem hominib; decimus
 p. ai. & rursum decem p. ai. sub se
 centissimus habeat. Manent sepa
 ra sed iunior cellulis usque ad hora
 nouam. instratume. Nemo p. ai.
 uel alium excep ar. his decanibus quos
 diximus ut sicogita quibus for te
 & se iunior

et hinc quod dicitur de eorum uenire

quis fluxu tuæ illius consoletur al
 loquitur Post horam non nec in comu
 ne concurretur prædici resonant scrip
 turæ ex more recitantur & conple
 as orationibus cunctis que resedent
 bus mediis que partem uocant Inci
 pidiu tuæ; Quo loquente, tantum
 silentium fit ut nemo adium respicere
 Nemo audeat exire a re, dicitur et loquitur
 In flauis et audientium taliter uol
 uuntur per horam lacrimis & uicinis
 gularum qui demerunt pro dolor, cum
 uero de regno xpi & de futura bea
 titudine i de gloria cooperit ad iungere
 se uirtutem. Videat tunc cor mode
 rato suspirio & oculis ad celum leua
 tis in ara se dicere; Quis dabit mihi pan
 em sicut columba. & uolabo & requies
 cam, Post hæc concilium soluitur &
 unaquisque decuriam suam peruen
 te pergit ad mensas Quibus per sin
 gulas ebdomadas uicissim ministrant,
 Nullus in abo strepitur Nemo come
 dunt loquitur, uiuitur pane Leguminibus
 & holeræ. querale conduntur; Unum
 tantum sepe accipiunt, quibus & par
 uulis sepe fit præandiu ut aliorum for
 sa sustenentur & car. Morum non
 frangatur incipiens, dehinc consur
 gunt pariter & sermo dicitur ad præse
 pia re deum. Vbiusque ad uesperum
 cum sint unusquisque loquitur & dicit;
 Uidetur illum & illum quædam impo
 sita

gratia. Quantum silentium quæ mode
 ratum in cesur, si infirmum uiderint, con
 solantur; Si in di amore feruentem co
 horantur ad studium; & quæ nocte ex
 tra oratione publicas in suo cubili unusquis
 que uigilat. Circumeunt cellulas singu
 lorum & aures ad postea quid faciant
 diligenter explorant; Quæ tardiores
 deprehendunt non increpant sed dissi
 mulato quod norunt eum sepius
 uisitant & prius incipienter puocant
 maxime cogunt, apud die stant
 quod de reno redditum, fertur ad econo
 mum & ipse per singulas menses pag
 omnium cum magno reddidit uenore ra
 tionem; A quo & iam abicum facti fuerit
 degustantur. & quæ non licet didere au
 quæ, tunicam & regum textaque iunctis
 strata non habeo. Ille ita uniuersa mo
 deratur ut nemo quid postulet nemo
 de habeat, Si uero ^{quæ} uis perit egrotare
 transt fertur ad eadem dramam letigrem.
 & ta Iosephum. ministrato e fouetur
 ut nec dicitur arbuium nec me. tunc que
 rat affectum; Domi uicis diebus ora q
 om tantum & lectionibus uacant.
 Quod quidem & omni tempore com
 plerit opusculis faciunt, cotidie aliquid
 de tempore dicitur. Jeunium totius anni
 e quæle est excepta quædragesima
 In qua solæ concedit dicitur quis uiuere;
 Parte cor tunc cens mutentur in prau
 dia, quo & traditi non edesitatis

Luquorem

facris ficut & uenire cibo si onerent du-
plicato, color philo platonici sermonis
imita tar Talerioseppus grecus huius
insecundae iudaeis captiuitate ut histo-
ria esse nos refert, Verum quia nunc
deur gmbur scribens peno supflu. &
demonstratur disputauit

Notum genus ueniam
quos conuocatur uocant
& qui de conobis exeunt excep-
to pane & sale amplius addiderit ta-
sibil perferunt, huius uitz ductor
paulus. Inlustrator antonius, &
ut ad superiora conscendam prin-
ceps iohannes baptista fuit,

Talem uirum hieremias quo-
que propheta describit dicens, **H**ominis
est uero cum potauerit iugum ab-
cedat & cetera sua sedebit soli & ceteris
& ceteris. Quis uis uis supse iugum
& dabit per artem se maxillam. Sa-
turabitur obprobriis quia non in-
son prater sum abia & dnr, horum la-
borum & con uer se qonem in car-
ne si carnis. duo tempore si uolueris
explacabo. Nunc ad propositum redeo
quia de uacua dissertens admonca
chas ueracem. Quorum tibi exen-
plapponitur Non dicam aurum &
ar gbrum & cetera opo: sed ipsam
terram & celum despiciens. & expo-
pula rancanabis Par me a dnr, post
quam quam apostolus seporare

nos iubet & scit dicam ipse somnus
oratio sic Tamen diuisas orandi
horas debemus habere. Uti
forte aliquo fuerimus opere de-
q ipsum nos ad officiu tempus admo-
nec, horam tertiam sextam nona
difficulde quo que & uesperam Ne-
mo quin ericiat, nec tibi coete suman-
tur nisi ora qone premisa. Nece-
da tur a menta nisi referantur
greciae creatori, Noctis
bis ter que si r gen dum, reuoluen da
descriptus quem memoriter r dixe-
mus, Egre di on ter hospium ar-
ma & ora qo. Regredien tibus depla-
tea oratio occurrat a te quam ser-
sio Nec prius corpus culum requie-
cet quam anima parccatur, Adom-
nem accum adomnem in celum man-
pingat crucem, Nulli d & rahar ne
ad uer sur filium matris tuis po-
nat scan dalum; Tu quoq; er ut ocl-
thum ser uum iudices suo dno stat-
aut ca dit. stat bit autem, pot dno
dum dr. stat uero illum; N & si
bi duo. ieiunaueris p d, t d, t d non
ieiunante esse meliorem; Tu ieu-
nare & irascere. Ille com d d & for-
te blanditur; Tu uexa qone men-
ar & uolunt duri on rixando dige-
rille moderata que aliar & do-
gratias cogit; Unde co qdie de-
mact & aiat, Non tale ieiunium

solur

elegi dicit dñi; & iterum, In dieb,
 ieiuniorum in usum tuum uoluntate
 hōmī, & omni qui sub potestade
 adtra sunt. Simula et iudicis &
 habuit ieiunare & parcauit pugna
 humiliter, ut quid mihi ieiunatis?
 quae illud potest esse ieiunium.
 aut itam non dicam non occupat.
 Sed luna in te gram derelinquit?
 Te ipsam considerans uoluitate
 ruit ruina sed in tuo opere glori
 art, Nec illarum tibi exempla p
 perat que curam carnis fa adit
 possessionum redit & cotidiana
 domit impedit sub potestade. Neq;
 duntaxat a pastoli iudic pro dno
 ne sunt fructu. Nec si golo & alexan
 dro facien. te uia uia uia ce
 tera curia fidei substatu; Nec
 dicit illa & ille iure rebus fructu
 honore tur ab om nibus fructu dea
 conubiant & serores, Nam quid
 ideo uir gosse desunt p pū libu
 an uir gosse talis. Nonne quemodo
 uidet homo uidet de homo uidet
 facit de huius & in cor de; De hinc
 dicit sicor pote uir gosse an spu
 uir gosse uericio; p postolus hinc
 uir gosse desinuit. Ut sicca & cor
 por e & spu. ad de uerium habeat
 tibi gloriā suam. Tunc et pauli
 ser Te niam dicitur fouet & uia.
 Nos meliorum se ampliat dicitur.

Propone tibi beatam mariam
 quae dicitur de tua pugna ut in cor de
 dñi merere tur. Ad quam cum an
 gelus gabriel in uis specie dicitur dicit
 dicens. Que gratia plena dñi tui.
 con ston tua & p. dicitur respon
 dere non potuit. Num quae dum au
 ro fudat. sed uita deo dñi que nunqu
 dicit & loquitur. & quae hominib; for
 midat. ac cum angelo fecit uita tur in
 tepida potest & aeterna a dñi.
 Acape tunc dicitur magnū & dicitur in la
 st. lo hominis uelocitē spolia dicitur dicit;
 & cū accersit & dicitur dicitur dicitur
 perit in uero & dicitur filii dicitur. Nam
 rā uod ne conc opimus & dicitur dicitur &
 peperimus spm. sed uita dicitur dicitur
 fctimus super terram. Tunc & filius
 tunc ab uerpon dicitur, & dicitur dicitur
 meo & dicitur; & dicitur in modo dum
 ille quem in la t uadine; pē tōss u
 paulo ante dicitur dicitur quem. In noui
 tate cordis stalo signauerat. Post
 quam spolia ex hostibus coepit.
 post quam dicitur dicitur pncipatur
 & dicitur dicitur & dicitur dicitur
 cepit adolere & dicitur dicitur spm
 factum te incipit habere dicitur;
 grandis labor. sed dicitur dicitur dicitur
 & te quo dicitur dicitur dicitur dicitur
 hinc quo dicitur dicitur; Que qui dicitur uni
 uerba tōss cum in dicitur dicitur. Cum
 in una domo parca celebra tur

Sicut enim ingredimur cum noe
super eum te hiericho: rec ab mē & dixit
aficac tō nos con tād, Ceterum uir gi
nēt quaelet apud diuer sēs hereses & quae
let apud impurissimā mē manū cheum eē
dicunt tur. scōstē sunt. aēstā mandae non
uir gnr. Si it corporis earum auctur
est diabolus quomo de possunt honorā
re plasma tionem hor arsu. Sed quia
sciunt uir gna le uocabulum gloriosū
subouium pellibus lupas tegunt xpm
mentur an tētur tur & tur pita
dinem utq falso nominis honore conuē
tunt. Gaude soror gau de filia. gau
de uirgo quod celis simulant. Tuue
itē hē copisā. Hec omnia quae
diger simur durae uidebuntur et quon
a māt xpm. Quis om nō nō rē pompae
ppur gamēt to habuēt & uanā duxēt
uniuē sū sub sole ut xpm lucē faciat
quicon mor tur ē dno suo & consur
roct & crucifixe car nām cum uir
& con cupiret tur. Libere p dā mabit
7 Quis nos separabit a caritate xpi
7 Tribulatio an angustia an psecutio
7 an fames an nuditas an periculum
7 an gladius & scutum, est tū sūm quia
neq. mort neq. uitae neque angelus
neque ^{intē} principatus neq. instancā
7 neque furtiua neq. fortis & uoloneque
7 excelsūm neque profundū. Neque
7 alia cre a turā. potēt nos separare
7 a caritate di que ē in xpo ihū dno nō